¶ Superest tamen adhuc scrupulus quidam, qui malè juris utriusque Doct. torquet. Horum etenim quidam censent, irregularitatem ex homicidio ante Baptismum procedentem, tunc per Baptismum tolli, cum homicidium acciderit cum peccato: quasi in hac specie irregularitas tollatur, ut consequens peccato, quod tollitur per Baptismum: secus autem dicendum sit, ubi homicidium contigerit absque peccato, ut in iudice: eo siquidem casu irregularitas non tollitur per Baptismum, quemadmodum probant gloss. in d. c. si quis viduam. 50. dist. ubi Archid. Domin. & Præpos. gloss. Archid. & Præpos. post alios in dict. c. deinde, 26. dist. Host. Joan. And. Aret. & Anch. in d. cap. gaudemus, Gons. à Villadiego. de irreg. cap. ult. Regia

l. 17. tit. 6. part. 1. contrariam sententiam defendere conantur Cald. Abb. Card. & Præp. in dict. cap. gaudemus. Innoc. in cap. presbyterum. de homic. Henric. in dict. cap. gaudemus. Palu. in 4. sen. dist. 4. qu. 1. Joan. Major. dist. 27. quest. 6. & Jac. Alm. dist. 27. qu. 6. & Jac. Alm. dist. 25. qu. 1. & dist. 33. quest. 2. Host. in sum. in tit. de homic. §. qua pena. versi. & hoc. Sylvest. in verb. irregularitas, qu. 28. quorum opinio verior est, & eam rationem habet, quòd irregularitas procedens ab homicidio solum oritur ex horrore illo, quo afficitur is qui injustè, aut iniquè alium occiderit: hic verò horror per baptismum aboletur: & idèd irregularitas ratione homicidii contingens sive homicidium sit peccatum sive non, per Baptismum aboletur. Non sic in bigamia respondendum erit: nam is defectus minimè per Baptismi Sacramentum suppletur. Quamobrem posterior sententia magis applaudet: quam fatetur communem esse Sylvest. in d. qu. 28.

Ingressus autem religionis † eam irregularitatem 5 tollit, quæ non procedit à culpa, vel actu ipsius monachi, nempe natalium defectum: non tamen eam, quæ ab actu proprio deducitur: secundum gl. in c. 2. de apostat. quæ probari videtur auctoritate text. in auth. de sanctis. Episc. §. nullam, & c. ult. 19. q. 3. quibus constat ingratitude causam, quoad exhæredationem filiorum tolli per ingressum religionis. Qua de re nos aliquot noviter adnotavimus in c. Raynurius, de test. in prin. n. 10. Quidquid tamen sit de ingratorum filiorum jure, & causis, quoad præsentem quæstionem illud potius obtinet, quòd quæcumque irregularitas minimè tollatur per religionis professionem, nisi in casibus jure expressim statutis, tametsi religionis favore facilior sit dispensatio: quod notant Abb. & Ant. in dict. cap. 2. Gonsalv. in d. qu. ult. & Sylvest. in d. qu. 28. tradit Soc. in cap. ad audientiam, col. ult. de homicid.